
ＮＰＯ体験等体験者アンケート 

 

 このたびの体験はいかがでしたか？体験をとおしていろいろなことを感じ、

学ぶことができたのではないでしょうか。 

 みなさんが感じたことをお聞きしたく、今後の参考に、アンケート及び感想

（体験レポート）にご協力をお願いします。 

 なお、感想につきましては、体験先の団体を一人でも多くの方に知っていた

だき、応援していただけるよう、ご了解をいただいた上で、ホームページ等で

発信させていただく場合があります。 

● お名前     ○○ ○○       ＨＰ等公開（可・不可） 

● 事業所名   大和屋株式会社 くまがや館ＨＰ等公開（可・不可） 

● 活動日     平成２４年６月２０日   

● 体験先団体名  NPO 法人ひだまりの会   

 

質問１ 体験した時期はどうでしたか？（いくつでも） 

   １ 夏休みがよい ２ 平日がよい ３ 土日がよい 

   ４ その他（いつがいいですか？                 ） 

   

質問２ 時間はどうでしたか？ 

   ①：１ ちょうどいい ２ 長い ３ 短い  

   ②：１ 午前中がよい ２ 午後がよい  ３ １日がよい 

 

質問３ 体験に参加したきっかけは？ 

   １ 会社の研修  ２ 会社の社会貢献 ３ 会社の福利厚生  

   ４ プライベート ４ その他（                 ） 

 

質問４ どんな体験プログラムがあるといいとおもいますか？（いくつでも） 

   １ ボランティア講座  ２ 点字体験講座 ３ 手話講座 

   ４ 車いす・アイマスク・高齢者体験 ５ 環境体験 

   ６ 障害児・者とのキャンプ ７ 地域活性化イベント 

   ８ その他（            ） 

 

質問５ 今後ボランティア・社会貢献活動に参加したいですか？ 

   １ ぜひ参加したい ２ 機会があれば参加したい  

   ３ 土日なら参加したい ４ どちらともいえない  

   ５ 参加しない（理由（あれば）                 ） 

 

裏面へ 

様式３ 



 

◎ 感想（体験レポート）をお書きください。 

 （体験の様子がわかる公開可能な画像がございましたら、ご提供ください。） 

 

 ありがとうございました。 

 アンケート及び体験の様子が分かる画像データ（２枚程度）は、こちらへご

提出をお願いします。 

○ 活動先ＮＰＯ等 

 

 

○ （特）マット荒川プロジェクト 

台風一過の青空が広がり、真夏日となった日、ＮＰＯ法人ひだまり 

の会で受託作業の箱折作業を体験しました。今迄に箱折作業を拝見 

したことはありますが、実際に体験してみるのは初めてでした。リ 

ズム良く、山折り谷折りを繰り返し、あっという間に仕上げる利用 

者の方々。丁寧に教えていただきましたが、私が 1 つ作り上げる間 

に 5 つ、6 つ完成させており、そのスピードに驚きました。 

 作業しながらもこちらの様子を伺い、手助けしてくれる優しさ、 

蒸し暑い中、黙々と仕事に邁進している姿を拝見し、『初心忘るべか 

らず』という気持ちになりました。この体験を通し、仕事に対して 

新鮮な気持ちを持ち続け、目標に向かい絶えず努力しようと改めて 

思いました。 

 

 



 

 

 

 

 


